
                        班会合のお知らせ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和４年　１月９日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　都筑ヶ丘住宅自治会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　奈良岡一男

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　常任理事一同

 拝啓、新年を迎え会員の皆様におかれましては、益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

日頃は自治会活動にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

　さて、本年度も,２月７日から班会合が開催されます。

各班の日頃の問題点や自治会へのご要望等、年に一回の貴重なお打ち合わせの機会となります。

親睦を兼ねて、ご参加いただけますようにお願い致します。

　近年は、若い会員もご入居されています。住んで良かったと思われる、ふるさとづくり

安心安全な街づくりの為、忌憚のない前向きなご意見をお願い申し上げます。

敬具

　今年度も班会合でお打ち合わせしていただきたい議題について裏面に、記載しました。

２０２０年度の班会合でのご意見に対しての対応については、各戸配布した班会合報告書で

既にお知らせしています（自治会ホームページにも自治会についてに班会合報告書が

掲載されています）

　再読されるか、お持ちいただけると参考になると思います。

　本年度の自治会活動については、毎月の会報を再読お願いいたします。

自治会ホームページの会報の項で、過去の会報の閲覧、ダウンロードができます。

■班会合の際、各班の次期理事、評議員、家庭防災員の選出、理事の役職希望を

承ります。　　各役割については、裏面をご参照下さい。

■班会合が中止の場合は、掲示板、Twitter、ホームページでお知らせします。

　その際は、意見書を2月の会報と一緒に配布しますので、２月２０日までに各班の

　理事さんのポストに投函して下さい。

班会合の日程

　感染防止の為、１階と２階で行い、十分なスペースを取ります。

  PM７時３０分〜９時　　　　　都筑ヶ丘自治会館

７日（月） ８日（火） ９日（水） １０日（木）

一階 １２班 １４班 １６班 １班

二階 １３班 １５班 １７班 ２班

１１日（金）１２日（土）１３日（日）はお休みです。

１４日（月）１５日（火）１６日（水）１７日（木） １８日（金）

一階 ３班 ５班 ７班 ９班 １１班

二階 ４班 ６班 ８班 １０班

自治会ホームページ 

https://tsuzukigaoka.jimdofree.com 

「都筑ヶ丘住宅自治会」で検索 

自治会Twitter 

#都筑ヶ丘住宅自治会 

#都筑ヶ丘住宅 



2022年班会合　議題　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　都筑ヶ丘住宅自治会

　班会合をスムーズに進行出来るように議題を記載させていただきました。

忌憚のない前向きなご意見をお願い致します。

□防災について

□防犯について

□ごみの収集について

□各班の理事、評議員、家庭防災員、及び役員の選出方法について

□夏祭り、どんど焼きについて

□高齢化対策について

□会報、ホームページについて

□自治会活動についてのご意見、ご要望。　　その他

□次期、理事（希望役職）、評議員、家庭防災員の決定

各役職の役割
　　　理事職　 役務　内容

夏祭り(受付、場内整備清掃、道路警備)
どんど焼き準備
自治会防災訓練、地域防災拠点訓練参加。夜回り
回覧物　配布物　掲示板の円滑な処理 行政機関からの委託回覧物取次
募金(赤十字、赤い羽根、年末助け合い、社協)の取りまとめ。
定期総会書記  毎月理事会日、配布物仕分け。
夏祭り会計受付。
会計簿作成記入　　付け込み　銀行入出金(会費、会館使用料の入金経費出金)
行政助成金の申請、受領　　　　　次年度会計監査
夏祭り、会館内管理
会館利用の管理(白板記入、スケジュール、鍵の管理、使用料の受領→会計)
会館の維持管理。
　消耗品費の管理
各種行事への参加　　歩け歩け大会、連合体育祭準備委員
夏祭りの推進。どんど焼き推進。
自治会防災訓練への準備、参加　雨水タンクの点検
地域防災拠点訓練の準備、参加(6月～)
※今年度は当自治会が防災拠点の責任者になります
消火器、防災機器の点検、救急箱の点検補充、非常用飲料水、食料、備品点検補充)

住宅内環境巡視活動(毎月最終日曜日)    公園清掃(隔週日曜日)
市民の森運営委員会、資源ごみの徹底

災害時、初期消火、安否確認
自治会防災訓練、地域防災拠点訓練時安否確認プレートのチェック、集計
消火栓、消火器の点検
防災講習会の参加。家庭防災員会の参加。　夏祭りのお手伝い
広報紙、会報、回覧板、その他配布物の配布。
募金活動（１名）

会館
(２名)

厚生
(３名)
防災
(４名)

防犯、環境
(３名)

家庭防災員
(１名)

評議員

　(２名)

各理事共通
評議員

総務　渉外
(３名)

会計


